1

平成２６年第４回豊山町教育委員会臨時会会議録

１ 開催年月日 平成２６年４月１日（火）

２ 開催場所  豊山町役場 会議室３

３ 出席委員  委  員  長     秋 田  勇 人
委員長職務代理者    小 出  正 文
委 員    萩    利 香
教 育 長    西 川    徹

４ 欠席委員  委 員    水 野  明 美

５ 説明のため

に出席した

職員

学 校 教 育 課 長    飯 塚  泰 行

６ 書 記 学 校 教 育 係 長    青 井  宏 司

７ 傍 聴 者 なし

８ 議事日程  日程第１ 委員長の報告

日程第２ 議題

 教育長の選任について

 2

委 員 長

西 川 委 員

委 員 長

委 員 長

学校教育課長

委 員 長

小 出 委 員

萩 委 員

委 員 長

教 育 長

開会の宣告（午前８時１５分）

 ただいまから、平成２６年第４回豊山町教育委員会臨時会を開会し

ます。
 はじめに、４月１日から教育委員会委員として新たに西川徹委員が

任命されましたので、ご挨拶をいただきたいと思います。
 西川徹と申します。豊山中学校を３年前に退職をしまして、その後

県の嘱託職員をしておりました。先ほど、公室において町長から委員

の任命を受けました。豊山町の教育の発展のために、全力をあげてや

っていきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

日程第１ 委員長の報告

 委員長報告は省略します。

 それでは、ここで教育委員の皆様のご紹介をいたします。
 小出委員でございます。萩委員でございます。水野委員は欠席でご

ざいます。

日程第２  議題

次に、議題に入ります。

教育長の選任について議題とします。事務局から説明を求めます。

―説明― 議題

議題について、ご質問等お受けします。

 新教育長には、豊山町内の小中学校の校長を、また西春日井地区小

中学校校長会会長も歴任され、県教育委員会でも活躍されるなど、教

育事務に長年携わってみえます、西川徹委員が見識、人格とも申し分

ないと思いますので適任であると思います。

 小出委員の意見に賛成です。
 それでは、ただ今推薦のありました西川 徹 委員を教育長とする

ことにご異議ありませんか。
 （「異議なし」の声）

異議なしと認めます。
よって、西川 徹 委員を教育長とすることに決しました。
ここで西川教育長に辞令を交付いたします。
＜委員長から教育長に辞令交付＞

それでは、ご就任早々で恐縮でありますが、西川教育長からご挨拶

をいただきます。
教育長という大役をいただきまして、責任の重さを感じておりま

す。私は新栄小学校で３年、そして豊山中学校で４年を経て、退職い

たしました。その後、３年間でしたけれども愛知県教育委員会で家庭

教育に携わってまいりました。豊山町は大変教育に熱心な町です。町

長からも豊山町の教育の発展、子どもたちのために尽くしてほしいと

いうお話をいただきまして、身の奮い立つような思いであります。皆

様と協力しながら、教育の発展に努めたいと思いますので、よろしく

 3

委 員 長

お願いいたします。

閉会の宣告（午前８時２２分）

それでは、以上をもちまして平成２６年第４回豊山町教育委員会臨

時会を閉会します。